[image: image1.jpg]TRIBUNAL DE JUSTIGA DESPORTIVA DO
FUTEBOL DE ALAGOAS

[image: image2.jpg]TJD/AL

[image: image3.jpg]

[image: image3.jpg]

Edital de Citação e Intimação nº. 026/08

O Auditor Presidente da 2ª Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva – TJD/AL, Dr. Talvanes Lins e Silva, de acordo com o dispositivo no art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados ficam CITADAS da denúncia que lhes foi oferecida pela Ilustrada Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que será realizada na quinta-feira, dia 04 de setembro de 2008, às 19:30h., no Plenário do TJD/AL da FAF, sito na Rua Zacarias de   Azevedo, nº. 119, centro, Maceió-AL.

Pauta de Julgamento:

Proc. 146/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. André Paiva Lopes.

Réu (s): Equipe de futebol amador Sub-20, REAL SPORT FUTEBOL CLUBE, incurso no art. 203 do CBJD.

Relator: Dr. Rogério Melo Teixeira.
______________________________________________________________________
Proc. 153/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. André Paiva Lopes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, JOSÉ DA SILVA ALVES, da Sociedade Esportiva São Luiz, incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. Carlos Henrique T. Mero.
______________________________________________________________________Proc. 154/08
Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. André Paiva Lopes.

Réu (s): Futebol amador Sub-20, PAULO CESAR, Massagista do Spot Club Agrimac, incurso no art. 252 do CBJD.
Relator: Dr. Adalberto Ferreira de Araújo.
______________________________________________________________________
Proc. 155/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. André Paiva Lopes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, EDSON JOSÉ DOS SANTOS, do Esporte Clube Alagoas, incurso no art. 254 do CBJD e os atletas MARCELO LUIZ DE LIMA BUARQUE, incurso no art. 252 do CBJD JONAS PAZ DILIRA NETO,  incurso no art. 252 do CBJD, WALTER DOS SANTOS VIEIRA, incurso no art. 250 do CBJD, AMARO DE OLIVEIRA BUARQUE, incurso no art. 251 do CBJD e PATRICK BITTENCURT DE MACEDO, incurso no art. 253 do CBJD, todos do Clube de Regatas Internacional Alagoas de Futebol.
Relator: Dr. Dorgival da Silva Viana Júnior.
____________________________________________________________
Proc. 156/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. André Paiva Lopes.

Réu (s): Arbitro de futebol amador Sub-20, CARLOS HENRIQUE OLIVEIRA DE SOUZA, Associação Zumbi Dos Palmares, incurso no art. 252 do CBJD, JOSEVALDO BISARRIA DE MELO (Arbitro – CEAF), incurso no art. 266 do CBJD e as equipes ASSOCIAÇÃO ZUMBI DOS PALMARES e ASSOCIAÇÃO ATLETICA DIMENSÃO SAÚDE, incurso no art. 256 do CBJD.
Relator: Dr. Rogério Melo Teixeira.
____________________________________________________________
Proc. 157/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Equipe de futebol amador Sub-20, CLUBE ESPORTIVO CAPELENSE, incurso no art. 203 do CBJD.

Relator: Dr. Carlos Henrique T. Mero.
____________________________________________________________
Proc. 158/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. André Paiva Lopes.

Réu (s): Futebol amador Sub-20, ANDERSON SANTOS DA SILVA, do Centro Sportivo Lisbonense, incurso no art. 252 do CBJD. JOSÉ HENRIQUE, (Técnico) Centro Sportivo Lisbonense, incurso no art. 185, II do CBJD e as equipes CENTRO SPORTIVO LISBONENSE e ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA OFICINA DE CRAQUES, incurso no art. 206 do CBJD.
Relator: Dr. Adalberto Ferreira de Araújo.
______________________________________________________________________
Proc. 159/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. André Paiva Lopes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, ADEMIR ESPERIDIÃO B. DOS SANTOS, da Associação Zumbi Dos Palmares, incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. Dorgival da Silva Viana Júnior.
____________________________________________________________Proc. 160/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. André Paiva Lopes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, RODOLPHO RODRIGUES DE ALMEIDA, incurso no art. 254 do CBJD e LUIZ ALBERTO CERQUEIRA OLIVEIRA, incurso no art. 185, II do CBJD, ambos do Sport Clube Santo Antônio.
Relator: Dr. Rogério Melo Teixeira.
____________________________________________________________
Proc. 161/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. André Paiva Lopes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, IVYSON DA SILVA SANTOS, da Associação Sportiva São Domingos, incurso no art. 250 do CBJD e ELENILSON DA SILVA PEREIRA, do Club Sportivo Internacional, incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. Carlos Henrique T. Mero.
______________________________________________________________________
Proc. 162/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. André Paiva Lopes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, RODRIGO SOARES DA SILVA, do Arapiraca Futebol Clube, incurso no art. 250 do CBJD.
Relator: Dr. Adalberto Ferreira de Araújo.
____________________________________________________________ Proc. 164/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, ERLANDIO JOSÉ DA SILVA, do Clube Desportivo Sumaúma, incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. Dorgival da Silva Viana Júnior.
____________________________________________________________ Proc. 165/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, MACIEL RICARDO DA SILVA, incurso no art. 254 do CBJD da Associação Atlética Ponte Preta e a equipe da ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA PONTE PRETA, incurso no art. 206 do CBJD.
Relator: Dr. Rogério Melo Teixeira.
____________________________________________________________
Proc. 166/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, JOSÉ CARLOS ANISIO DA SILVA, incurso no art. 252 c/c 254  do CBJD e JOSÉ ISAQUE ALVES DA SILVA, incurso no art. do 252 do CBJD, ambos do União Futebol Clube.
Relator: Dr. Carlos Henrique T. Mero.
____________________________________________________________
Proc. 167/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, JOSÉ HERNANE DA SILVA, do União Futebol Clube, incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. Adalberto Ferreira de Araújo.
____________________________________________________________
Proc. 169/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Futebol amador Sub-20, LUCIANO JOSÉ CAVALCANTE SARMENTO e JÚLIO CESAR FERREIRA FARIAS, do Sport Club Agrimaq, ambos incurso no art. 254 do CBJD. JEFFERSON PABLO A. DO NASCIMENTO, do Clube Sociedade Esportiva, incurso no art. 255, do CBJD e a equipe SPORT CLUB AGRIMAQ, incurso no art. 213, §2º do CBJD.
Relator: Dr. Dorgival da Silva Viana Júnior.
____________________________________________________________Proc. 170/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, EVANDRO FERREIRA DA SILVA, do Guarany Futebol Clube, incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. Rogério Melo Teixeira.
____________________________________________________________
Proc. 171/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, CLEYTON FERNANDES DOS SANTOS, do Clube Sociedade Esportiva e SAULO DE TARSO F. RODRIGUES, do Sport Club Agrimaq, ambos incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. Carlos Henrique T. Mero.
____________________________________________________________Proc. 172/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, ROMEL MENDES DA SILVA, incurso no art. 253 do CBJD e JOSÉ ISAQUE ALVES DA SILVA, incurso no art. do 252 c/c 253 do CBJD, ambos da Associação Esportiva Oficina de Craques.
Relator: Dr. Adalberto Ferreira de Araújo.
____________________________________________________________Proc. 173/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, WEMERSON SILVA DOS SANTOS, do Sport Clube Bom Jesus, incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. Dorgival da Silva Viana Júnior.
____________________________________________________________Proc. 174/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, ANDERSON SILVA DE MELO, do Centro Esportivo Olhodaguense, incurso no art. 255 do CBJD.
Relator: Dr. Rogério Melo Teixeira.
____________________________________________________________Proc. 175/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, FELIPE LUAN DOS SANTOS, do Centro Esportivo Olhodaguense, incurso no art. 253 do CBJD.
Relator: Dr. Carlos Henrique T. Mero.
____________________________________________________________Proc. 176/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, ROSIEL DA SILVA JÚNIOR, do Penedo Futebol Clube, incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. Adalberto Ferreira de Araújo.
______________________________________________________________________Afixado no dia 01.09.08 às 18:00h. ( segunda-feira )

                                                                                                                                                      Osvaldo Lourenço da Silva Junior
                                                                           Secretário do TJD/AL
Rua Zacarias de Azevedo, 119 – Centro – CEP: 57020-470 – Maceió-AL – Fone: 82-3326-2015

 Fax: 82-3221-0145 –  e-mail :  tjd-al@futeboldealagoas.net